olympiade quadragesima nona solennitati pristinæ redi-
diderunt. Cæterū Pelopōneson à Pelope regnatam, nomē
indicio est. Ea ut platani foliū recessibus & prominētijs
figurata, diuortiū facit inter Ionium & Aegaeum mare,
quatuor nō amplius millibus dispescens utrunq; littus, ex
cursu tenui, quem Isthmon dicūt ob angustias. Hinc Hel-
las incipit, quam propriè ueram uolūt esse Græciā: Quæ
nunc Attica, Acta prius dicta. Ibi Athenæ, cui urbi saxa
Scyronia propinqua sunt porrecta, sex millibus passuū
ob honorem ultoris Thesei, & memoriam nobilis pœna
sic nominata. Ex istis rupibus Ino se cū Palæmone filio in
profunda præcipitem iaculata, auxit maris numina. Nec
Atticos monteis in partem tacebimus. Est Icarius, est Bri-
lessus, est Lycabetus, & Aegialus. Sed Hymetto meritò
ac iure attribuitur principatus, quod apprime florulētus
eximio mellis sapore, & externos omnes, & suos uincit.
Callirrhoë stupent fontem, nec ideo Cruneson fontem al-
terum nulli rei numerant. Atheniēsibus iudicijs locus est
Ariopagus, Marathō campus factus memorabilis opi-
nione prælij cruētiſſimi. Et multæ quidē insulæ obiacent
Atticæ continenti, sed suburbanæ ferme sunt. Salamis, Su-
niūm, Cos, Ceos, quæ ut Varro testis est, subtilioris uestis
amicula artelanificæ sciētiæ prima in ornatum fœmina-
rum dedit. Bœotia Thebis enitet. Thebas condidit Am-
phion, non quod lyra saxa duxerit, neq; enim par est id
ita gestum uiderit, sed quod affatus suauitate homines ru-
pium incolas, & incultis moribus rudeis, ad obsequij ci-
uilis pelleixerit disciplinam. Vrbs ista numimibus apud
se ortis gloriatur, ut perhibent qui sacris carminibus

Herculem

Herculem & Liberum celebrant. Apud Thebas Helicon
lucus est, Citheron saltus, amnis Ismenius, fontes Arethu-
sa, Oedipodia, Psammate, Dirce: sed ante alios Aganip-
pe, & Hippocrene. Quos Cadmus literarū repertor pri-
mus, quoniam equestri exploratiōne primus deprehen-
disset, dum rimatur quānam adisset loca, incensa est licē-
tia Poëtarum, ut pariter utrungq; disseminaretur: scilicet
quod eorum alter alitis equi ungula solicitatus foret, al-
ter potus facundia animas irrogaret, & quod aperta fo-
ret alitis equi ungula, & quod poti inspirationem face-
rent literariam. Eubœa insula laterum obiectu efficit
Aulidis portum, seculis traditum Græcæ coniurationis
memoria. Bœoti ijdem sunt, qui Leleges fuerunt, per
quos defluens Cephisus amnis, se in maria condit. In hac
continentia Opuntius sinus, Larissa oppidum, Delphi-
ranne quoq; in qua Amphiarai fanū, & Phidiacæ signū
Dianæ. Varro opinatur duo in Bœotia esse flumina, na-
tura licet separari, miraculo tamen non discrepante. Quo-
rum alterum si ouillum pecus debibat, pullum fieri colo-
ris, quem induerit. Alterius haustu quæcunque uelle-
rum fusca sunt, in candidum uerti. Addit etiam, uide-
ri ibi puteum pestilentem, cuius liquor mors est haurien-
tibus. Perdices sanè cum ubiq; liberæ sint, ut aues uni-
uersæ, in Bœotia non sunt: nec cum uolant, sui sunt iu-
ris, sed in ipso aëre quas transire non audeant, metas ha-
bent. Inde ultra notatos iam terminos nunquam exe-
unt. nec in Atticum solum transmeant. Hoc Bœotijs
proprium. Nam quæ communia sunt omnibus, gene-
ratim post persequemur. Concinnantur à perdicibus